
第1039回例会 2012年9月12日 №1010号

会長時間

会長 下田 敬三

皆さん、こんばんは。

広島陵北ロータリークラブ創立22周年記念例会にあたり、ご来賓として、ご多

用の中、友好クラブであります、国際ロータリー第3520地区台北松山ロータリ

ークラブから会長李健生様を初め10名の皆様、そして、広島北ロータリークラ

ブから会長水野 勝様、幹事山内盛利様、広島安佐ロータリークラブから、会

長森本真治様、副幹事谷口泰富様のご臨席を賜り、ここに盛大に記念例会

が開催できますことを心より厚くお礼申し上げます。

さて、広島陵北ロータリークラブは、1990年9月12日、広島北ロータリークラブのスポンサ－クラブとしてご支援いた

だきまして、初代会長二宮義人先生のもと、29名のチャタ－メンバ－で、クラブテ－マ「心ゆたかなロータリアン」とし

て誕生致しました。生みの親である、広島北ロータリークラブのお力添え、そして歴代会長・幹事・諸先輩の皆様の

献身的なご努力により、今日を迎える事が出来ました。ここに心より感謝申し上げます。

昨年12月17日、本日ご出席頂きました、台北松山ロータリークラブの21周年記念例会に出席させて頂きまして、南

條会長のもとで友好クラブの締結をいたしました。お互いに、友情と交流を深めることは、意義深いものであり、両ク

ラブが、更に発展することを祈念いたします。ロータリーニュースに依りますと、2014～15年度のRI会長に台湾の台

北ロータリークラブ黄其光（ゲイリー・ホアン）氏が選出されたと報じています。大変身近に感じられ、喜ばしいことで

あります。

社会経済の不安定・不透明な環境の中で、ロータリー会員の減少が、日本のロータリーにおいても続いています。

広島陵北ロータリークラブも数年減少傾向にあります。そこで本年度は会員増強を最優先課題として全会員で取り

組んでいます。その成果が徐々に現われ、今月３人の若い新会員の入会が決定しており、また２名の会員の入会

が予定されております。更に会組織の充実に努め、クラブの活性化と効果的なロータリー活動ができるよう精進して

参ります。今後とも皆様方のご支援よろしくお願い申し上げます。

短い時間ではありますが、ごゆっくりとご歓談ください。

今回の例会（９月１９日）

大之木精二ガバナー公式訪問

出席報告（例会運営委員会）

9月12日(水)出席者

会員総数 38名 ご来賓 14名

出席会員 36名 ご来客 0名

欠席会員 2名 ゲスト 1名

来客者紹介（瀬川幹事）

9月12日(水)出席者

広島北ＲＣ会長 水野勝 様

広島北ＲＣ幹事 山内盛利 様

広島安佐ＲＣ会長 森本真治 様

広島安佐ＲＣ幹事 谷口泰富 様

台北松山ＲＣ会長 李健生 様、 他会員の皆様9名

次回の例会（９月２６日）

会 員 卓 話

幹事報告（瀬川幹事）

■例会変更

■お知らせ

・ 広島西ＲＣ 「夜間例会並びにロータリーサロン」
【と き】 ９月２７日(木) １８：００～ [同日変更]

・ 広島安佐ＲＣ 「職場訪問例会」
【と き】 １０月２日(火) 12:00～14:00 [10/4(木)の変更]
【ところ】 広島市議会

・ 広島ＲＣ 「休会」 １０月９日(火)

・ 次週9月19日（水）の例会は、ガバナー公式訪問となりま
す。例会並びにフォーラムにご出席下さいますようお願い
いたします。フォーラムへ出席される方は事業計画書を必
ずお持ち下さいますようお知らせいたします。

【例会】 毎週水曜日(12:30～13:30) ／ リーガロイヤルホテル広島（広島市中区基町6-78） ／ 082-502-1121

【会長】下田 敬三 【事務所】広島市中区基町6-78 リーガロイヤルホテル広島13F 【TEL】082-221-4894
【幹事】瀬川 長良 【ホームページ】http://www.ryohoku-rc.jp/ 【FAX】082-221-4870



2012年9月19日(水)発行 [page 2]

創立22周年記念例会並びに懇親会

祝辞 広島北ＲＣ 水野会長 祝辞 台北松山ＲＣ 李会長 乾杯 広島安佐ＲＣ 森本会長

記念品贈呈 台北松山ＲＣへ 記念品拝受 台北松山ＲＣより

懇親会 台北松山ＲＣの皆様と 懇親会 台北松山ＲＣの皆様と

ザ・テミコスによるベンチャーズ演奏



2012年9月19日(水)発行 [page 3]

創立22周年記念例会並びに懇親会

閉宴挨拶 石川副会長

記念撮影

手に手つないで 手に手つないで


